



Estelle Keller Leuthardt

Avvocata, Counsel

Contatto

Sede Basilea

Tel. +41 58 200 30 29

estelle.keller@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Casella postale 257

4010 Basel

Appassionata, estremamente competente e con un comprovato background imprenditoriale, offre consulenza alla sua clientela in tutte le aree del diritto contrattuale.

Estelle Keller Leuthardt lavora dal 2003 come avvocatessa in ambito economico.

Fornisce consulenza ad aziende di varie dimensioni di diversi settori industriali nell'intero settore del diritto contrattuale (ad es. stesura, negoziazione, interpretazione di contratti e composizione di controversie) nonché in materia di diritto societario. Inoltre viene coinvolta nella preparazione delle operazioni notarili e nelle transazioni M&A.

Oltre alla sua vasta conoscenza del diritto commerciale ed economico, e in particolare del diritto della proprietà intellettuale, del diritto dei cartelli, del lavoro e del commercio, ha anche esperienza pratica nell'organizzazione e nell'operatività delle imprese: da un lato ha lavorato come giurista aziendale di un gruppo chimico internazionale, dall'altro ha assunto oltre a mandati di consulenza anche supplenze di giuristi aziendali.

Dal 2006 lavora come avvocatessa presso Kellerhals Carrard – dal 2021 ricopre la posizione di Counsel. Ha maturato le sue prime esperienze nel settore economico come giurista aziendale presso Clariant AG (2003-2006). Precedentemente ha lavorato come giurista presso l'Ufficio del personale di Basilea Campagna e ha svolto volontariati in diversi settori (ad es. Ufficio della sanità pubblica di Basilea Città, PricewaterhouseCoopers AG).

Ha concluso con successo gli studi in giurisprudenza all'Università di Basilea nel 1999 (compresi i semestri di studio presso le Università di Neuchâtel e Ginevra). Dal 2002 è abilitata all'esercizio della professione di avvocatessa in Svizzera.

Expertise

Diritto del lavoro e della previdenza sociale



Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Diritto societario e aziendale / M&A



Diritto della proprietà intellettuale, diritto delle tecnologie, digitalizzazione e comunicazione



Diritto antitrust e della concorrenza



Life Sciences, sanità, farmaceutica e biotecnologia



Assicurazioni e responsabilità civile



Esperienza

- Dal 2006
Avvocata presso Kellerhals Carrard (dal 2021 come Counsel)
 - 2003 - 2006
Giurista aziendale in un gruppo internazionale dell'industria chimica a Basilea (Clariant AG)
 - 2002
Collaboratrice giuridica dell'Ufficio del personale del Cantone di Basilea Campagna
 - 1999 - 2003
Volontariati (PricewaterhouseCoopers AG, Tribunale cantonale di Basilea Campagna, Ufficio della sanità pubblica del Cantone di Basilea Città, studio legale Marco Albrecht e Pascal Riedo a Muttenz)
-

Affiliazioni

- Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
-

Formazione

- 2002
Patente di avvocata, Cantone di Basilea Campagna
 - 1999
Lic. iur., Università di Basilea (con semestri di studio a Neuchâtel e Ginevra)
-

Altre attività

- 2008 – 2011: Incaricata di corsi di diritto contrattuale internazionale presso l'Europa
Institut di Basilea
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese
